АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Р б  » _______ 0 __________2019. г. № & S 3  г. Кыштым

О проведении традиционной 76-ой
легкоатлетической эстафеты, посвященной 74-ой
годовщине Победы советского народа
в Великой Отечественной войне,
на приз газеты «Кьпптымский рабочий»

В связи с проведением традиционной 76-ой легкоатлетической эстафеты,
посвященной 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, на приз газеты «Кыштымский рабочий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести традиционную 76-ую легкоатлетическую эстафету,
посвященную 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, на приз газеты «Кыштымский рабочий» 1 мая 2019 года
на территории Кыштымского городского округа.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
традиционной 76-ой легкоатлетической эстафеты, посвященной 74-ой
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне, на приз
газеты «Кыштымский рабочий» (приложение 1).

3. Утвердить схему маршрута традиционной 76-ой легкоатлетической
эстафеты, посвященной 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, на приз газеты «Кьпптымский рабочий» (приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
традиционной 76-ой легкоатлетической эстафеты, посвященной 74-ой
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне, на приз
газеты «Кыштымский рабочий» (приложение 3).

5. Утвердить положение о проведении смотра конкурса на лучшее
оформление этапов традиционной 76-ой легкоатлетической эстафеты,
посвященной 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, на приз газеты «Кьпптымский рабочий» (приложение 4).

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить общественный порядок в период
проведения мероприятия указанного в пункте 1 настоящего постановления 01
мая 2019 года по маршруту проведения эстафеты.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Панову А.А. 01 мая 2019 года с 10 часов 45 минут
до окончания мероприятия обеспечить безопасность дорожного движения в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и обеспечить перекрытие

движения транспорта на участках дорог по улицам: Ленина, Калинина,
Пролетарская, К. Либкнехта в г. Кыштыме, согласно приложения 2 к
настоящему постановлению.

8. Исполняющему обязанности начальника Управления городского
хозяйства администрации Кыштымского городского округа Алифанову С.А.:

внести изменения в схемы движения автобусных маршрутов и
оповестить население и автоперевозчиков, по согласованной схеме перекрытия
движения с начальником ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Пановым А.А.;

обеспечить перекрытие движения большегрузным транспортом на
перекрестках дорог: ул.Республики - ул.Ленина, ул.Садовая - ул.Фрунзе, пл.К
Маркса, ул.Ленина - ул.Калинина, ул.К.Либкнехта -  ул.Ленина,
ул.Пролетарская -  ул.Калинина, ул. Пролетарская -  ул.К.Либкнехта;

провести ямочный ремонт дороги по маршруту эстафеты в срок до
26.04.2019г.

9. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г.Кыштым» Ускову И.Г. 01 мая 2019 года обеспечить медицинское
обслуживание и дежурство бригады отделения «Скорой медицинской помощи»
на период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

10. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Мошкину П.Г. обеспечить контроль
за мероприятиями по обеспечению безопасности участников мероприятия
указанного в пункте 1 настоящего постановления 01 мая 2019 года с 10:45 час.
до окончания эстафеты.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в
средствах массовой информации.

12.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа
Раджабова Ш.Г.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

■Л.А. ШеболаеваГлава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « Щ » СЦ 2019г. №

Состав организационного комитета
по проведению традиционной 76-ой легкоатлетической эстафеты,

посвященной 74-ой годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, на приз газеты «Кыштымский рабочий»

- Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель;
-Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;
- Первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа, начальник МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»;
- Главный редактор газеты «Кыштымский рабочий» (по
согласованию);
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству;
- Директор Муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс»;
- Главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева
г.Кыштым» (по согласованию);
- Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» (по согласованию);
- Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);
- Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;
- Директор Муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа»;

Директор Муниципального казенного предприятия
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;
- Начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;

Исполняющий обязанности начальника Управления
городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа;

Начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;
- Председатель совета ветеранов Кыштымского городского
округа (по согласованию);
- Начальник Управления с общественными организациями и
молодежью

Заместитель Главы Кыштымского Q  ^

/щ
/

СаланчукЕ.Ю.

Раджабов Ш.Г.

Мошкин П.Г.

Чеботина Л.Н.

Кочерещенко А.И.

Верхотин А. Л.

У сков И.Г.

Добрецкий Ю.Ю.

Панов А.А.

Заикин А.А.

Панова Н.К.

Штоль Л.И.

Костин В.А.

Казакова Л.Г.

Алифанов С.А.

Попинако С.П.

Каданцева Н.Г.

Трегубова М.Р.

городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыщтымского городского округа

от « 0$ » ОН_______ 2019г. Ш  6 $ 8

СХЕМА
маршрут эстафеты

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т «0$ » ОЧ 2019г. № 65?сЗ

План
мероприятий по подготовке и проведению традиционной 76-ой

легкоатлетической эстафеты, посвященной 74-ой годовщине Победы
советского народа в Великой Отечественной войне, на приз газеты

«Кыштымский рабочий»

№
п/п

Мероприятия Время и место
Проведения

Ответственные

1 Оформление разметки по
маршруту проведения
эстафеты

30.04.2019г. Раджабов Ш.Г.
Верхотин А. Л.

2 Обеспечение информационной
поддержки в СМИ

01.05.2019г. Панова Н.К.

3 Медицинское обеспечение
эстафеты, организация работы
бригады скорой помощи (2
машины)

01.05.2019г.
с 10:45 час до

12:30час.

Усков И.Г.
(по согласованию)

4 Обеспечение общественного
правопорядка

01.05.2019г.
с 10:45 час до

13:30 час.

Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

5 Перекрытие движения
транспортных средств на
участках дороги по улицам в
соответствии с
Постановлением
администрации Кыштымского
городского округа

01.05.2019г.
с 10:45 час до

13:30 час.

Панов А.А.
(по согласованию)

6 Организация судейства на
этапах, старт, финиш

01.05.2019г.
с 10:45 час до

12:30час.

Штоль Л.И.

7 Организация встречи
участников эстафеты, гостей,
ветеранов спорта и ветеранов
ВОВ

01.05.2019г.
с 10:30 час.

Раджабов Ш.Г.
Каданцева Н.Г.

(по согласованию)
Трегубова М.Р.

8 Организация участников,
приглашение гостей
эстафеты, проведение
мандатной комиссии для
участников эстафеты

до 26.04.2019г. Раджабов Ш.Г.
Попинако С.П.

9 Торжественное открытие,
ведение и закрытие эстафеты,
подготовка сценарного плана,

01.05.2019г. Казакова Л.Г.
Раджабов Ш.Г.

ведущего
10 Приобретение наградной

продукции, подарков
до 26.04.2019г. Раджабов Ш.Г.

Чеботина Л.Н.
(по согласованию)

11 Проведение конкурса на
лучшее оформление этапа

01.05.2019г. Саланчук Е.Ю.
Чеботина Л.Н.

(по согласованию)
Каданцева Н.Г.

(по согласованию)
12 Озвучивание площади,

проверка надежности
электрооборудования,
аппаратуры

01.05.2019г. Кочерещенко А.И.
Казакова Л.Г.

13 Наведение порядка по
маршруту следования
эстафеты, проведение
ямочного ремонта

до 26.04.2019г. Кочерещенко А.И.

14 Подготовка постановления о
перекрытии дорожного
движения и изменении
маршрута движения
пассажирского

до 26.04.2019г. Алифанов С.А.

15 Перекрытие автодорог
большегрузной техникой

01.05.2019г. Алифанов С.А.

16 Организация участников
«Этапа мужества»

01.05.2019г. Раджабов Ш.Г.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 4
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « » 0 4  2019г. № gjg(3

Положение
О проведении смотра конкурса на лучшее оформление этапов в

традиционной 76-ой легкоатлетической эстафете посвященной 74-ой
годовщине Победы в Великой отечественной войне

на приз газеты «Кыштымский рабочий».

1 .Цели и задачи

формирование основ патриотизма;
формирование здоровой конкуренции среди коллективов на

позитивных началах;
объединение коллектива в борьбе за лучший результат;
эстетическая привлекательность этапов эстафеты.

2. Сроки и условия проведения

Смотр-конкурс проводится 01 мая 2019 года с 09:00 час. до 10:00 час.
Определение победителей с 10:00 час. до 10:30 час.

3. Участники и программа конкурса

К участию в смотре-конкурсе допускаются все предприятия и учебные
заведения, ответственные за оформление этапов.

В программу критериев смотра-конкурса включаются: соответствие
тематики 74-ой годовщине Победы в Великой отечественной войне,
масштабность, красочность и оригинальность.

4. Судейство
В судейскую коллегию входят:

Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере
Главный редактор газеты «Кыштымский рабочий»

Председатель совета ветеранов

Е.Ю. Саланчук

Л. Н. Чеботина

Н.Г. Каданцева

5. Награждение
Коллективы, занявшие призовые места награждаются грамотами и

памятными подарками.

№ Этапы Ответственный за
оформление этапа

1 Пл.К.Маркса «Старт», «Финиш» МУ «ФСК»
2 ул. Ленина, 6 - угол дома МОУ СОШ № 2
3 ул. Ленина, 18 - угол дома МОУ ООШ № 4
4 ул. Ленина, 22 «В» -  угол дома

(этап «мужества»)
Северный отряд 117 ПЧ ОГУ
по Челябинской области

5 ул. Калинина, 156 - угол дома АО «Радиозавод»
6 ул. Калинина, 174 - угол дома Управление по делам

образования администрации
КГО

7 ул. Калинина до угла магазина «Молния» МОУ СОШ № 1

8 ул. К. Либкнехта (водонапорный
колодец)

МОУ СОШ № 3

9 К. Либкнехта, 117 - угол дома МОУ СОШ № 13
10 ул. К. Либкнехта, 115 - угол дома МО МВД России

«Кыштымский»
11 ул. Ленина, МОУ СОШ № 10 - угол

школы
Управление Социальной
защиты населения

12 ул. Ленина, 31 - угол дома МОУ СОШ №10
13 ул. Ленина, 15 «Дом быта» - угол здания Кыштымский филиал

ГБПОУ «Южно-Уральский
государственный колледж»

14 ул. Ленина, 1 - угол дома АО «КМЭЗ»
15 Полукруг клумбы до середины трибуны

пл.К.Маркса (со стороны ТЦ
«Демидовский»)

АО «Кыштымское
машиностроительное
объединение»

16 Полукруг клумбы до середины трибуны
пл.К.Маркса (со стороны Универмага)

МОУ НОШ № 2

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук